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Wygląd ma znaczenie

Wygląd samicy może wpływać na zachowania rodzicielskie jej partnera. Do takiego
wniosku doszli naukowcy z Konrad Lorenz Institute of Ethology (Austria) prowadzący badania na
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sikorze modrej lub inaczej modraszce (Cyanistes caeruleus). Przedstawiciele obu płci tego gatunku
mają na czubku głowy czapeczki odbijające promienie ultrafioletowe, czyli tzw. ornamentację.
Sygnalizuje ona potencjalny sukces reprodukcyjny i dlatego odgrywa ważną rolę w trakcie zalotów.
Po raz pierwszy wykazano jednak, że ma ona także wpływ na stopień zaangażowania się samca
w wychowywanie wspólnego potomstwa.

Panowie, których towarzyszkom wysmarowano głowy tłustą wydzieliną ze związkami blokującymi
promienie UV, rzadziej wybierali się na poszukiwanie pokarmu dla swoich dzieci. Co ciekawe, pod
względem obrony gniazda nie ustępowali oni osobnikom związanym z paniami potraktowanymi
jedynie olejem. W zachowaniu się samiczek nie zaobserwowano żadnych zmian.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
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plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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